[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.02.2020                                  с. Каратузское                                              № 104-п
О внесении изменении в постановление администрации Каратузского района   № 0005-п от 09.01.2020 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по проведению проверок  юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц, при осуществлении муниципального земельного контроля  на территории Каратузского района»
В соответствии со ст. 72 Земельного кодекса Российской Федерации, с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 28 ноября 2019 г. № 1522 «О внесении изменений в Правила взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих государственный земельный надзор, с органами, осуществляющими муниципальный земельный контроль»,  Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 03.11.2015 № 306-ФЗ О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 03.07.2016 № 277-ФЗ о внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,  Федеральным законом «О стратегическом планировании в Российской Федерации» Законом Красноярского края от 05.12.2013 № 5-1912 «О порядке разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля», постановлением Правительства Красноярского края от 01.03.2016 № 86 «Об установлении Порядка осуществления муниципального земельного контроля», Постановлением администрации Каратузского района от 18.10.2010 №1277-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения муниципальных услуг (функций) в электронном виде», руководствуясь Уставом муниципального образования «Каратузский район» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Абзац 3, пункта 9, статьи 3.7 приложения к постановлению администрации Каратузского района   № 0005-п от 09.01.2020 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по проведению проверок  юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц, при осуществлении муниципального земельного контроля  на территории Каратузского района» изменить и изложить в следующей редакции:
«В целях укрепления доказательной базы  и подтверждения достоверности полученных в ходе проверки сведений, в случае выявления достаточных данных, указывающих на наличие события нарушения земельного законодательства, к акту прилагаются:

-  фототаблица с нумерацией каждого снимка (приложение № 3);

- графический материал, указывающий местоположение земельного правонарушения;

- предписание об устранении нарушений земельного законодательства, вынесенное должностным лицом администрации Каратузского района.
- результаты выполненных в ходе проведения проверки измерений.

- объяснения проверяемого лица.
- иная информация,  подтверждающая или опровергающая наличие нарушения земельного законодательства».
2. Абзац 14, пункта 9, статьи 3.7 к постановлению администрации Каратузского района № 0005-п от 09.01.2020 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по проведению проверок  юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц, при осуществлении муниципального земельного контроля  на территории Каратузского района» изменить и изложить в следующей редакции:
«Полученные в ходе проверки материалы с приложением копии свидетельства о регистрации юридического лица, свидетельства о присвоении ИНН, справки с банковскими реквизитами, документами, подтверждающими право пользования земельным участком, сопроводительной запиской и иными документами, подтверждающими наличие нарушения земельного законодательства, уполномоченным должностным лицом администрации Каратузского района в течение 3-х рабочих дней после составления акта проверки направляются в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра, картографии по Красноярскому края в Курагинском районе для рассмотрения и принятия решения. При обнаружении  нарушений на землях сельскохозяйственного назначения материалы проверки направляются в Межрайонный отдел по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Южной группе районов Управления Россельхознадзора по Красноярскому краю».
 3. Опубликовать постановление на официальном сайте администрации Каратузского района с адресом в информационно-телекоммуникационной сети Интернет - http://karatuzraion.ru
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела земельных и имущественных отношений администрации Каратузского района О.А. Назарову.
 5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального   опубликования в    периодическом  печатном издании «Вести

муниципального образования «Каратузский район».

Глава района                                                                                            К.А. Тюнин